
 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Inovace-výzva II 
Datum a čas konání VK: 22. 10 2024, 10:30 h 
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové 
číslo 

Registrační 
číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Datum přijetí 
žádosti o 
podporu 

1. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004925 

ING corporation, spol. s 
r.o. 

ZAVEDENÍ VÝROBY 
INOVOVANÝCH 3D TIŠTĚNÝCH 
PRODUKTŮ V ORTOTICE A 
PROTETICE 

 
29. 7. 2024 

2. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004968 

Cereabar s.r.o. Nové tyčinky CEREABAR 
 
30. 7. 2024 

3. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004940 

Kümpers Textil s.r.o. 

Výroba towpregu pro vysokotlaké 
skladování vodíku ve společnosti 
Kümpers Textil s.r.o. pro využití v 
oblasti Automotive 

 
30. 7. 2024 

4. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004931 

GetLoad s.r.o. 
Inovativní způsob výroby nábojnic 
z ocelového drátu 

 
29. 7. 2024 

5. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004615 

ROTANA a.s. 

Výroba nové generace 
diamantových nástrojů pro 
pokročilé obrábění ve společnosti 
ROTANA a.s. 

 
14. 6. 2024 

6. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004941 

GEMA s.r.o. 
Inovace zařízení pro měření 
korozivity atmosféry ve 
společnosti GEMA s.r.o. 

 
30. 7. 2024 

7. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004875 

STARTECH spol. s r.o. 

Nákup technologií pro zavedení 
sériové výroby modulárního 
robotického systému společnosti 
STARTECH spol. s r.o. 

 
29. 7. 2024 

8. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004922 

BIOPREPARÁTY, spol. s 
r.o. 

Inovace výroby biologického 
fungicidu 

 
29. 7. 2024 

9. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004939 

TFA s.r.o. 
Zavedení výroby nově vyvinutého 
univerzálního podpěrného 
systému ve společnosti TFA s.r.o. 

 
30. 7. 2024 

10. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004998 

asphericon s.r.o. Optika pro náročné aplikace 
 
30. 7. 2024 

11. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004913 

KOMA MODULAR s.r.o. 
Inovační projekt Fashion line 
habitation   

 
29. 7. 2024 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

12. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004999 

Ševčík HYDRO s.r.o. 
Zavedení výroby inovativního 
kulového uzávěru ve společnosti 
Ševčík HYDRO s.r.o. 

 
30. 7. 2024 

13. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004964 

NIMETAL, spol. s r.o. 
Inovace recyklace lithiových 
baterií společnosti NIMETAL, spol. 
s r.o. 

 
30. 7. 2024 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přiděle
ných 
bodů 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení 
podmínky schválení, zejména 
komentář výhrady analytika 
ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004925 

ING 
corporat
ion, 
spol. s 
r.o. 

ZAVEDENÍ 
VÝROBY 
INOVOVANÝCH 
3D TIŠTĚNÝCH 
PRODUKTŮ V 
ORTOTICE A 
PROTETICE 

63 10 109 294,80 

 
 
 
VK doporučuje projekt bez výhrad. 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004968 

Cereaba
r s.r.o. 

Nové tyčinky 
CEREABAR 

56 30 517 678,05 
 
VK doporučuje projekt bez výhrad. 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004940 

Kümper
s Textil 
s.r.o. 

Výroba 
towpregu pro 
vysokotlaké 
skladování 
vodíku ve 
společnosti 
Kümpers Textil 
s.r.o. pro využití 
v oblasti 
Automotive 

60 25 855 676,40 

 
 
 
VK doporučuje projekt bez výhrad. 
Ekonomické hodnocení projektu je 
doporučen s výhradou. VK 
nepožaduje doložení financování, 
neboť v dokumentech žádosti o 
podporu je doložena smlouva o 
půjčce ve výši 300 tis. EUR a 
nezávazný příslib poskytnutí úvěru 
od České spořitelny a.s. až do výše 
1 820 tis. EUR. 
 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004931 

GetLoad 
s.r.o. 

Inovativní 
způsob výroby 
nábojnic z 
ocelového drátu 

59 29 129 527,80 

 
VK doporučuje projekt bez výhrad. 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004615 

ROTANA 
a.s. 

Výroba nové 
generace 
diamantových 
nástrojů pro 
pokročilé 
obrábění ve 

56,5 16 084 287,50 

VK doporučuje projekt s výhradou, 
přiklání se k hodnocení EH 1759, 
který navrhuje krátit rozpočet o 
položku balící robot. CZV projektu 
se mění z 66 967 310,00 Kč na 
64337 150,00 Kč, výše dotace se 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

společnosti 
ROTANA a.s. 

mění z 16 741 827,50 Kč na 
16 084 287,50 Kč. 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004875 

STARTE
CH spol. 
s r.o. 

Nákup 
technologií pro 
zavedení sériové 
výroby 
modulárního 
robotického 
systému 
společnosti 
STARTECH spol. 
s r.o. 

52,5 10 407 425,53 

VK doporučuje projekt s výhradou, 
přiklání se k hodnocení EH 1150, 
který navrhuje krátit rozpočet u 
položek uvedených v příloze 4 a 6 
ze 2 ks na 1 ks. 
CZV projektu se mění z 86 406 
724,50 Kč na 69 382 836,85 Kč, 
výše dotace se mění 
z 12 961 008,68 Kč na 
10 407 425,53 Kč. 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004939 

TFA 
s.r.o. 

Zavedení výroby 
nově vyvinutého 
univerzálního 
podpěrného 
systému ve 
společnosti TFA 
s.r.o. 

50 8 851 500,00 

 
 
 
VK doporučuje projekt bez výhrad. 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004998 

aspheric
on s.r.o. 

Optika pro 
náročné 
aplikace 

62,5 30 412 000,00 
 
VK doporučuje projekt bez výhrad. 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004913 

KOMA 
MODUL
AR s.r.o. 

Inovační projekt 
Fashion line 
habitation   

55,5 3 575 508,00 

VK doporučuje projekt s výhradou, 
přiklání se k hodnocení EH 1150, 
který navrhuje krátit rozpočet. CZV 
se mění z 13 075 686,00 Kč na 
11 918 360,00 Kč a dotace 
3 922 705,80 Kč se mění na 
3 575 508,00 Kč.  

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004999 

Ševčík 
HYDRO 
s.r.o. 

Zavedení výroby 
inovativního 
kulového 
uzávěru ve 
společnosti 
Ševčík HYDRO 
s.r.o. 

62,5 22 260 000,00 

 
 
 
VK doporučuje projekt bez výhrad. 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004964 

NIMETA
L, spol. s 
r.o. 

Inovace 
recyklace 
lithiových baterií 
společnosti 
NIMETAL, spol. s 
r.o. 

55,5 49 684 661,26 

VK doporučuje projekt bez výhrad. 
S ohledem na uskutečněnou 
přeměnu společnosti dne 11. 9. 
2024 bude ekonomické zdraví 
žadatele prověřeno 
prostřednictvím formuláře podniku 
v obtížích před vydáním RoPD. 
 

Celkem 236 887 559,34  

 
 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod zamítnutí včetně 
odkazů na důkazní materiály 
(např. studie proveditelnosti 
str. č. 17,  výsledek CBA) a 
odkaz na relevantní bod 
statusu VK 

     

 
 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registrač
ní číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

CZ.01.01.
01/02/24
_051/000
4941 

GEMA s.r.o. 
Inovace zařízení pro měření 
korozivity atmosféry ve 
společnosti GEMA s.r.o. 

58,5 

Na základě článku2, bodu 10 
a) Statutu a Jednacího řádu 
VK vrací VK EH 1170 k 
posouzení kritéria A1 a C17 
s důrazem na posouzení 
produktové inovace a 
náklady s ní spojené a jejich 
relevanci. 

CZ.01.01.
01/02/24
_051/000
4922 

BIOPREPARÁTY
, spol. s r.o. 

Inovace výroby 
biologického fungicidu 

64 

Na základě článku2, bodu 10 
a) Statutu a Jednacího řádu 
VK vrací VK oběma EH 
k posouzení kritéria A2 tak, 
aby byl v souladu s Modelem 
hodnocení Inovace- výzva II. 

 
 
 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda   
 

Členové    

    

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

  

 
 

  


